0BANDEIRANTES, SÁBADO, 01 DE JUNHO DE 2019 - Edição 1004 12/ GERAL

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 38/2019
Ref.: Dispensa de Licitação - 19/2019 – SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
30/2019 de 02 de maio de 2019, que declarou Dispensável a Licitação, com

fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal
9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:

EMPRESA: BORRACHARIA DO COLEGA LTDA.

Nº QTD UN DESCRIÇÃO DO PRODUTO
VL.

UNIT.
VLR

TOTAL

01 30 UND Conserto em pneu 900/20 e 1000/20 39,00 1.170,00

02 40 UND
Conserto em pneu aros: 13, 14, 15 e
16

20,00 800,00

03 14 UND
Conserto em pneu dianteiro
retroescavadeira e trator

79,00 1.106,00

04 14 UND
Conserto em pneu traseiro
retroescavadeira

140,00 1.960,00

05 6 UND Conserto em pneu traseiro trator 149,00 894,00

06 40 UND
Conserto em pneu veículos
utilitários

25,00 1.000,00

TOTAL 6.930,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA A FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO SAAE NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PARANÁ, no valor total de R$ 6.930,00 (seis mil, novecentos e trinta reais),
face ao disposto no Art. 24 da Lei nº 8.666/93, inciso I do Decreto Federal
9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Bandeirantes, 27 de maio de 2019.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº  49/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2019-SAAE

CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: BORRACHARIA DO COLEGA LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA A FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO SAAE NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PARANÁ.
VALOR: R$ 6.930,00 (seis mil, novecentos e trinta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE
DOTAÇÃO FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

00080/00000
01.001.17.512.0001.2-

001.3.3.90.39.00.00
Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica.

Bandeirantes-PR, 27 de maio de 2019

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

BORRACHARIA DO COLEGA LTDA-ME.

Leula Aparecida Rodrigues
Sócia Administradora

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 39/2019
Ref.: Dispensa de Licitação - 20/2019– SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
30/2019 de 02 de maio de 2019, que declarou Dispensável a Licitação, com

fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal
9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:

EMPRESA: ELETROBARROS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

ITEM QTDE UNID PRODUTO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01 70 METROS CABO RÍGIDO 1KV 95MM 51,59
3.611,30

02 1 UNID
DISJUNTOR CX MOLDADA
3X250A

435,10
435,10

03 30 UNID
TERMINAL DE PRESSÃO
REFORÇADO 185MM

19,49
584,70

04 1 UNID
CHAVE SCCIONADORA
SOB CARGA S32 400A

2.073,87
2.073,87

05 1 UNID

SOFT STARTER WEG
SSW077BRSSW070200
PARA MOTOR DE 100CV /
440 VOLTS

5.350,00

5.350,00

TOTAL GERAL ###########

12.054,97

Para  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS E CABOS DE ENERGIA PARA REPOSIÇÃO NO
E.T.E - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E CAPTAÇÃO DE
ÁGUA DO RIO DAS CINZAS PERTENCENTE AO SAAE DE
BANDEIRANTES-PARANÁ., no valor total de R$ 12.054,97 (doze mil,
cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos), face ao disposto no Art. 24 da
Lei nº 8.666/93, inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, vez
que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 27 de maio de 2019.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº  50/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2019-SAAE
CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: ELETROBARROS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CABOS DE ENERGIA PARA
REPOSIÇÃO NO E.T.E - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E
CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO RIO DAS CINZAS PERTENCENTE AO SAAE
DE BANDEIRANTES-PARANÁ.
VALOR: R$ 12.054,97 (doze mil, cinquenta e quatro reais e noventa e sete
centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE
DOTAÇÃO FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

00050/00000
01.001.17.512.0001.2-

001.3.3.90.30.00.00
Material de Consumo

Bandeirantes-PR, 27 de maio de 2019

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Carlos Elias Tostes

Diretor

ELETROBARROS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
VALTER DA SILVA BARROS

Sócio/administrador

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 40/2019.
Ref.: Dispensa de Licitação - 21/2019 – SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº

30/2019 de 02 de maio de 2019, que declarou Dispensável a Licitação, com
fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal

9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:

EMPRESA: BEATRIZ FURLANETO SERODIO - ME.

Nº QTD UN DESCRIÇÃO DO PRODUTO
VL.

UNIT.
VLR

TOTAL

01 01 UN

SERVIÇO DE RETIRADA E
INSTALAÇÃO DE BOMBA
SUBMERSA EM POÇO
PROFUNDO INSTALADA A 150
METROS, TUBO EDUTOR DE
FERRO GALVANIZADO DE
SEIS POLEGADAS, TENSÃO DE
440 VOLTS LOCALIZADO NA
AVENIDA COMENDADOR LUZI
MENEGHEL, 992 CENTRO.

17.400,00 17.400,00

TOTAL 17.400,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA,
TUBO EDUTOR DE FERRO GALVANIZADO DE 6 POLEGADAS,
INSTALADO A 150M NO POÇO GUARANI 1 LOCALIZADO NA
AVENIDA COMENDADOR LUIZ MENEGHEL, 992 CENTRO - SAAE NO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ, no valor total de R$
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), face ao disposto no Art. 24 da
Lei nº 8.666/93, inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, vez
que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 27de maio de 2019

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº  51/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2019-SAAE
CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: BORRACHARIA DO COLEGA LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA,
TUBO EDUTOR DE FERRO GALVANIZADO DE 6 POLEGADAS,
INSTALADO A 150M NO POÇO GUARANI 1 LOCALIZADO NA
AVENIDA COMENDADOR LUIZ MENEGHEL, 992 CENTRO - SAAE NO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ.
VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE
DOTAÇÃO FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

00080/00000
01.001.17.512.0001.2-

001.3.3.90.39.00.00
Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica.

Bandeirantes-PR, 27 de maio de 2019

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

BEATRIZ FURLANETO SERODIO - ME

BEATRIZ FURLANETO SERODIO
Sócia Administradora

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 10/2019

 CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: FHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA PERTENCENTE A AUTARQUIA
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

OBJETIVO: decide elevar a meta física financeira do no item 01, GASOLINA

COMUM em 5,5 % (cinco virgula cinco por cento), alterando o valor do litro de

4,31 (quatro reais e trinta e um centavos) para R$ 4,54 (quatro reais e

cinquenta e quatro centavos),  por litro, equivalente a  R$ 1.885,68 (mil

oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) do saldo

remanescente do contrato; no item 02, ETANOL em 1,7 % (um virgula sete por

cento), alterando o valor do litro de 3,11 (três reais e onze centavos) para R$

3,16 (três reais e dezesseis centavos),  por litro, equivalente a  R$ 158,00 (cento

e cinquenta e oito reais) do saldo remanescente do contrato; no item 03,

DIESEL S500 em 0,9 % (cero virgula nove por cento), alterando o valor do litro

de 3,26 (três reais e vinte e seis centavos) para R$ 3,28 (três reais e vinte e oito

centavos),  por litro, equivalente a  R$ 779,71 (setecentos e setenta e nova reais

e setenta e um centavos) do saldo remanescente do contrato; no item 04,

DIESEL S10 em 0,56 % (cero virgula cinquenta e seis por cento), alterando o

valor do litro de 3,32 (três reais e trinta e dois centavos) para R$ 3,33 (três reais

e trinta e três centavos),  por litro, equivalente a  R$ 260,28 (duzentos e

sessenta reais e vinte oito centavos) do saldo remanescente do contrato.

Bandeirantes PR, 31 de maio de 2019.

CARLOS ELIAS TOSTES
SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Contratante

FABRICIO HONORATO DA SILVA
FHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

Contratada

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 41/2019
Ref.: Dispensa de Licitação - 22/2019– SAAE –

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº

30/2019 de 02 de maio de 2019, que declarou Dispensável a Licitação, com
fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal

9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:

EMPRESA: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA.

ITEM QTDE UNID PRODUTO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 04 UNID
BUCHA BANDEJA
SUPERIOR

45,00
180,00

02 02 UNID
PIVÔ SUSPENSÃO
SUPERIOR

70,00
140,00

03 02 UNID
PIVÔ SUSPENSÃO
INFERIOR

68,00
136,00

04 01 UNID
BRAÇO DIREÇÃO
PITMAN

177,00
177,00

05 01 UNID
BRAÇO AUXILIAR
DIREÇÃO

227,00
227,00

06 02 UNID
TERMINAL DE
DIREÇÃO L/D

75,00
150,00

07 02 UNID
TERMINAL DE
DIREÇÃO L/E

65,00
130,00

08 01 UNID
PASTILHA DE
FREIO DIANTEIRO

55,00
55,00

09 01 UNID
REPARO DE
PASTILHA DE
FREIO

24,50
24,50

10 02 UNID
AMORTECEDOR
DIANTEIRO

140,00
280,00

11 02 UNID
ROLAMENTO DE
COLUNA DE
DIREÇÃO

72,50
145,00

12 01 UNID

GRAXA PARA
ROLAMENTO
EMBALAGEM 1
KILO

20,00

20,00

13 01 UNID
CAIXA DE
DIREÇÃO
COMPLETA

1.000,00
1.000,00

14 01 UNID
JUNTA ELÁSTICA
DA DIREÇÃO

58,00
58,00

TOTAL GERAL
2.722,50

Para  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA DO VEÍCULO
CAMIONETE CHEVROLET MODELO D-10 PLACA ABN-2671
PERTENCENTE A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BANDEIRANTES-
PARANÁ., no valor total de R$ 2.722,50 (dois mil, setecentos e vinte e dois
reais e cinquenta centavos), face ao disposto no Art. 24 da Lei nº 8.666/93,
inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo
se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 31 de maio de 2019.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº  52/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2019-SAAE
CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO
DE PEÇAS REFERENTE A MANUTENÇÃO CORRETIVA DO VEÍCULO
CAMIONETE CHEVROLET MODELO D-10 PLACA ABN-2671
PERTENCENTE A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BANDEIRANTES-
PARANÁ.
VALOR: R$ 2.722,50 (dois mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE
DOTAÇÃO FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

00050/00000
01.001.17.512.0001.2-

001.3.3.90.30.00.00
Material de Consumo

Bandeirantes-PR, 31 de maio de 2019

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Carlos Elias Tostes
Diretor

SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA

MAURO SERRANO
Sócio/administrador